
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA CYFRYZACJI 

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2024 r. 

Poz. 27 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 3  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I 1) 

z dnia 2 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zakresu czynności Kierownictwa Ministerstwa Cyfryzacji 

Na podstawie art. 37 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Minister Cyfryzacji Krzysztof Gawkowski, zwany dalej „Ministrem”, wykonuje, 

jako minister właściwy do spraw informatyzacji, zadania określone w rozporządzeniu Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 

2. Do wyłącznych kompetencji Ministra należy: 

1) udział w posiedzeniach Rady Ministrów i Rady do Spraw Cyfryzacji; 

2) podejmowanie decyzji o: 

a) wystąpieniu z wnioskiem do Prezesa Rady Ministrów o powołanie lub odwołanie 

ze stanowiska lub funkcji, 

b) powołaniu albo wyznaczeniu przedstawicieli Ministra do zespołów, rad i komisji, 

a także ich odwołaniu, gdy przepis prawa zastrzega takie uprawnienie dla Ministra, 

 

1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



c) zmianie przeznaczenia środków budżetowych w Ministerstwie Cyfryzacji. 

3. Minister wykonuje swoje zadania przy pomocy sekretarzy stanu, podsekretarza stanu, 

Dyrektora Generalnego Ministerstwa Cyfryzacji, Szefa Gabinetu Politycznego Ministra oraz 

dyrektorów departamentów i biur w Ministerstwie Cyfryzacji. 

4. Minister sprawuje nadzór nad wykonywaniem zadań przez: 

1) Biuro Budżetowo-Finansowe; 

2) Biuro Komunikacji; 

3) Biuro Ministra; 

4)  Departament Współpracy Międzynarodowej. 

5. Minister zapewnia prowadzenie spraw wynikających z nadzoru nad: 

1) Prezesem Urzędu Komunikacji Elektronicznej; 

2) Centralnym Ośrodkiem Informatyki; 

3) Centrum Projektów Polska Cyfrowa; 

4) Instytutem Łączności − Państwowym Instytutem Badawczym; 

5) Naukową i Akademicką Siecią Komputerową − Państwowym Instytutem Badawczym. 

§ 2. 1. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Dariusz Standerski: 

1) zastępuje Ministra w czasie jego nieobecności lub czasowej niemożności wykonywania 

przez niego obowiązków; w tych przypadkach w szczególności: 

a) koordynuje wykonywanie przez sekretarzy stanu, podsekretarza stanu i Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Cyfryzacji powierzonych im czynności, 

b) udziela pełnomocnictw do reprezentowania Ministra przed Trybunałem 

Konstytucyjnym, Sądem Najwyższym, Naczelnym Sądem Administracyjnym, 

wojewódzkimi sądami administracyjnymi, sądami powszechnymi oraz organami 

administracji publicznej, 

c) podpisuje akty prawne kierowane do ogłoszenia w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polskiej i Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” oraz Dzienniku Urzędowym Ministra Cyfryzacji; 

2) wykonuje zadania, o których mowa w § 164 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. − Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348) 

w zakresie bieżącej koordynacji spraw parlamentarnych w Ministerstwie Cyfryzacji, 

w tym koordynacji udzielania odpowiedzi na wystąpienia posłów i senatorów oraz 

komisji sejmowych i senackich; 



3) podpisuje, w zastępstwie Ministra, pisma kierujące dokumenty rządowe do uzgodnień, 

konsultacji publicznych lub opiniowania, a także do rozpatrzenia przez komitety właściwe 

do rozpatrywania określonych kategorii spraw, Stały Komitet Rady Ministrów i Radę 

Ministrów; 

4) sprawuje nadzór nad wykonywaniem zadań przez: 

a) Departament Badań i Innowacji, 

b) Departament Prawny, 

c) Departament Projektów i Strategii, 

d) Departament Transformacji Cyfrowej. 

2. Sekretarz Stanu Dariusz Standerski jest członkiem Stałego Komitetu Rady Ministrów. 

3. Sekretarz Stanu Dariusz Standerski reprezentuje Ministra w pracach Komitetu do 

Spraw Europejskich. 

§ 3. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Michał Gramatyka sprawuje nadzór 

nad wykonywaniem zadań przez: 

1) Departament Telekomunikacji; 

2) Departament Zarządzania Danymi. 

§ 4. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Paweł Olszewski sprawuje nadzór nad 

wykonywaniem zadań przez: 

1) Departament Cyberbezpieczeństwa; 

2) Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych. 

§ 5. 1. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Rafał Rosiński sprawuje nadzór 

nad wykonywaniem zadań przez Departament GovTech Polska. 

2. Podsekretarz Stanu Rafał Rosiński reprezentuje Ministra w pracach Komitetu do 

Spraw Europejskich w przypadku nieobecności Sekretarza Stanu Dariusza Standerskiego. 

§ 6. Dyrektor Generalny Ministerstwa Cyfryzacji Bartosz Dominiak: 

1) wykonuje czynności dyrektora generalnego urzędu określone w ustawie z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409); 

2) sprawuje nadzór nad wykonywaniem zadań przez: 

a) Biuro Administracyjne, 

b) Biuro Dyrektora Generalnego. 

§ 7. Spory kompetencyjne w sprawach wymienionych w § 2-6 rozstrzyga Minister. 



§ 8. Sekretarze stanu i podsekretarz stanu uczestniczą w posiedzeniach Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz komisji sejmowych 

i senackich, a także komitetów Rady Ministrów, z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 i 3, jeżeli 

rozpatrywane sprawy należą do zakresu powierzonych im zadań. 

§ 9. Sekretarze stanu i podsekretarz stanu udzielają odpowiedzi na wystąpienia posłów 

i senatorów oraz komisji sejmowych i senackich, które należą do zakresu powierzonych im 

zadań. 

§ 10. 1. Sekretarze stanu i podsekretarz stanu sprawują nadzór nad przygotowaniem 

i sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 

w I połowie 2025 r. w zakresie nadzorowanych przez nich departamentów i biur. 

2. Sekretarz Stanu Dariusz Standerski koordynuje przygotowanie i sprawowanie przez 

Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. 

w zakresie programowym i legislacyjnym.  

3. Podsekretarz Stanu Rafał Rosiński koordynuje przygotowanie i sprawowanie przez 

Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. 

w zakresie organizacyjnym. 

§ 11. 1. Ustala się następujące zastępstwa: 

1) Ministra – Krzysztofa Gawkowskiego w czasie jego nieobecności zastępuje Sekretarz 

Stanu Dariusz Standerski; 

2) Sekretarza Stanu Dariusza Standerskiego w czasie jego nieobecności zastępuje 

Sekretarz Stanu Paweł Olszewski; 

3) Sekretarza Stanu Pawła Olszewskiego w czasie jego nieobecności zastępuje Sekretarz 

Stanu Michał Gramatyka; 

4) Sekretarza Stanu Michała Gramatykę w czasie jego nieobecności zastępuje Podsekretarz 

Stanu Rafał Rosiński; 

5) Podsekretarza Stanu Rafała Rosińskiego w czasie jego nieobecności zastępuje Sekretarz 

Stanu Dariusz Standerski. 

2. W uzasadnionych przypadkach Minister może ustalić inny porządek zastępstw, w tym 

w zakresie sprawowania nadzoru nad wykonywaniem zadań przez departamenty i biura 

w Ministerstwie Cyfryzacji. 

3. Dyrektora Generalnego Ministerstwa Cyfryzacji Bartosza Dominiaka w czasie jego 

nieobecności zastępuje dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Cyfryzacji wyznaczony 



do zastępowania dyrektora generalnego urzędu zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej. 

§ 12. Traci moc zarządzenie nr 22 Ministra Cyfryzacji z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

zakresu czynności członków Kierownictwa Ministerstwa Cyfryzacji (Dz. Urz. Min. Cyf. poz. 

24 oraz z 2024 r. poz. 1, 7, 13 i 14). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Cyfryzacji: K. Gawkowski 


